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Jezusi tregoi një shëmbëlltyrë (histori) për një bir plëngprishës (dorëlëshuar) 
që u largua nga shtëpia. Biri mëkatoi shpesh dhe i harxhoi kot të gjitha paratë e 

tij. Ai u bë shumë i varfër dhe i erdhi keq për gjërat që bëri. Kur u kthye në shtëpi, 
babai i tij e mirëpriti. Gjeji 14 monedha .
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 Përse babai e mirëpriti birin që u kthye?


